
Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109 

 

ROČNÍ PLÁN PRÁCE 

 

 Základní úkoly pro školní rok 2023/2024 

1. Rozvíjet osobnost žáka k samostatnému myšlení a rozhodování. Učit jej odpovědnosti za 

vlastní chování a jednání v míře přiměřené jeho věku. 

2. Zaměřit se na základní učivo, které musí zvládnout všichni žáci. Rozšiřující učivo 

zařazovat podle schopnosti žáků a podporovat rozvoj nadaných žáků. Během vyučovacího 

procesu zajistit především důkladné procvičení a osvojení učiva. 

3. Co nejefektivněji pracovat s tematickými plány učiva tak, aby žáci zvládli základní 

výstupy svého vzdělávání. 

4. V oblasti hodnocení a klasifikace se zaměřit také na formativní hodnocení. 

6. V jednotlivých vzdělávacích oblastech upevňovat a zdokonalovat digitální kompetence 

žáků. 

7. Zaměřit se na větší podporu žáků s podpůrnými opatřeními a také žáků nadaných. 

Preferovat účinnou individuální péčí a kooperaci vyučujícího s asistentem pedagoga. 

8. Pokračovat v systematickém budování školního poradenského pracoviště a využívat jeho 

kompetencí a konzultačních možností. 

9. Zaměřit se ještě více na absenci žáků a její příčiny. Volit efektivní řešení. 

10. Rozvíjet efektivní primárně preventivní aktivity školy a minimalizovat rizika spojená s 

výskytem rizikového chování žáků – návykové látky, prevence šikany, optimální 

volnočasové aktivity. 

11. Budovat žákovské kompetence v oblasti občanských kompetencí formou žákovského 

parlamentu. 

12. Zaměřit se na rozvoj čtenářské, matematické a finanční gramotnosti, rozvíjet znalosti a 

dovednosti žáků v oblasti přírodních věd a informatiky. 

13. Při poskytování podpůrných opatření v rámci inkluzivní školní politiky se zaměřovat také 

na děti cizince. 

14. Efektivní využívání platformy Bakaláři v oblasti vzdělávací, především také v oblasti 

komunikační. 

15. Rozšiřovat kariérové poradenství pro žáky a rodiče s ohledem na reálné možnosti žáků a 

jejich uplatnění v profesním životě. 



Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109 

 

ROČNÍ PLÁN PRÁCE 

 

16. Analyzovat důvody neprospěchu, zejména u žáků, kteří dlouhodobě vykazují vysokou 

míru neúspěšnosti. 

17. Průběžně ověřovat kvalitu a účinnost školního vzdělávacího programu, společně se všemi 

pedagogickými pracovníky spolupracovat nad jeho úpravami. 

18. Sjednotit se v požadavcích na chování žáků, důsledně a jednotně postihovat kázeňské 

přestupky. 

19. Posilovat snahu o zavádění a uplatňování nových forem práce, nové vybavení učeben a 

organizačních forem vyučování. 

20. Zajišťovat trvalý a plynulý přenos informací rodičům prostřednictvím třídních schůzek, 

konzultačních hodin a využíváním odborných služeb školského poradenského zařízení pro 

rodiče. 

21. Pracovní úkoly a rozhodovací pravomoci delegovat na co nejširší a nejnižší úroveň, 

využívat k tomu jak vedoucí pracovníky školy, tak pedagogy vykonávající specializované 

činnosti (výchovný poradce, metodik prevence, koordinátor ŠVP, koordinátor ICT, 

koordinátor EVVO, školní psycholog a speciální pedagog). 

22. Organizací dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků zvyšovat odbornou kvalifikaci 

pedagogů, zaměřit se na rozvoj jejich dovedností v oblasti IT a nových inovativních metod a 

forem práce. 

23. Podílet se na reformě a obsahových změnách výuky informatiky napříč vzdělávacími 

oblastmi a předměty. 

24. Zařazovat do života školy prvky a zásady zdravého životního stylu. 

  

  

  

 

 

 

 

 



Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109 

 

ROČNÍ PLÁN PRÁCE 

 

ZÁŘÍ 

 

14. 9.              Třídní schůzky od 15:30 hodin ve třídách 

  Velká cena mladých zoologů - ZOO Ostrava, soutěž pro žáky 4. a 5. tříd 

15. 9.               Dějepisná exkurze Chotěbuz - Slovanský den - 7. ročník 

25. - 27. 9.       Adaptační pobyt 6. A a 6. B  - Morávka 

21. 9.  Trh vzdělávání a uplatnění 2023 - Hala Polárka 10:00 - 16:00 hodin 

  Stromobádání- EKO program Hubert Hukvaldy - 2. A, 2. B 

  Za lesními strašidýlky -  EKO program Hájenka - 3. A 

22. 9.  Za lesními strašidýlky -  EKO program Hájenka - 3. B 

26. 9.              Evropský den jazyků - v rámci hodin cizího jazyka 

27. 9.               Výběrová společenskovědní exkurze  - Praha - 9. ročník 

27. 9.               Den české státnosti – sv. Václav; rozhlasová relace 

27. 9.               Preventivní program “Právní odpovědnost dětí do 15 let”- 8. A, 8. B (OSPOD) 

29. 9.               Evropský týden sportu aneb Sportovní den na Jedenáctce (1. stupeň) 

   

září:                Adaptační dny pro 1. A a 1. B 

                       Registrace žáků - Logická olympiáda - do 30. 9. 2023 

   

                                           

                       

 

                                                

 



Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109 

 

ROČNÍ PLÁN PRÁCE 

 

 

ŘÍJEN 

 

1. - 7. 10. Logická olympiáda 3. - 5. třídy  

3.10.               Návštěva Okresního archivu ve F-M  9. A 

4.10.               Návštěva Okresního archivu ve F-M 9. B 

6. 10.               Vzdělávací program - Svět kolem nás - Tanzanie  (8. a 9. ročník) 

8. - 14. 10. Logická olympiáda - 2. stupeň 

8. 10.   Astronomická olympiáda – celorepubliková, fyzikálně - počítačová soutěž,     

(6. až 9. ročník  – výběr žáků)  

11. 10.             Preventivní program “Právní odpovědnost dětí do 15 let” - 9. A, 9. B  

(OSPOD) 

11. 10.             Přírodovědný klokan (soutěž pro 8. a 9. ročník)  

13. 10.            Zachraňme strom, adoptujme zvíře – sběr papíru, zahájení   

25. 10.             Exkurze do Záchranné stanice v Bartošovicích - 8. ročník     

25. 10.          Vznik Československa; rozhlasová relace 

26. – 27. 10. Podzimní prázdniny 

 říjen:            Zadání Matematické olympiády pro jednotlivé kategorie 

Astronomická olympiáda: říjen 2023 až leden 2024 

                       Hledáme nejlepšího Mladého chemika – školní kolo 

Korchem – korespondenční chemická soutěž 

                       Beseda s pamětníkem – Ručková Vlasta (dle domluvy - téma Moderní dějiny) -   

                       8. a 9. ročník 

   

 



Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109 

 

ROČNÍ PLÁN PRÁCE 

 

LISTOPAD 

 

1. 11.          Odevzdání přihlášek na vybrané umělecké a sportovní školy s talentovou                                          

zkouškou do 30. 11. 2023 

1. 11.  Knihtiskaři a jejich knihy - Muzeum Beskyd, 4. A 

 Ekologie hýbe světem - EKO program Hájenka, 4. B 

4. 11.   Knihovnická lekce, 4. B 

Celorepubliková soutěže v logickém myšlení a programování s názvem  

Bobřík informatiky: 

6. – 10. 11.  kategorie „mini“ 3. - 4. ročník, kategorie „benjamín“ – 5. a 6. ročník 

13. – 16. 11.  kategorie „kadet“ – 7. a 8. ročník a kategorie “junior” - 9. ročník 

15. 11.             Bruslení - 2. stupeň (6. a 7. ročník) 

16. 11.          Den boje za svobodu a nezávislost; rozhlasová relace 

22. 11.             Prezentace středních škol - učebna chemie (8.00 - 10.55 hodin, 9. ročník) 

22.11.              Preventivní program “Záškoláctví a agresivita” - 5. A, 5. B - OSPOD 

23. 11.          Pedagogická rada – 14.00 hodin 

 SRPŠ – 15.30 hodin 

Třídní schůzky - 16.00 hodin 

Schůzka pro rodiče žáků 9. ročníku - 17.30 v učebně chemie 

24. 11.  Náboj Junior - 9. ročník - soutěž v M a Fy 

 

 

 

listopad:          Konverzační soutěž v anglickém jazyce 2. stupeň - školní kolo 



Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109 

 

ROČNÍ PLÁN PRÁCE 

 

                        Vzdělávací program - Bankéři do škol (9. ročník) 

                        Školní psycholog - Testování profesní orientace v 9. třídách  

                        Výsadba krokusů (připomínka holocaustu) 

                        Divadelní představení - 1. ročník 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109 

 

ROČNÍ PLÁN PRÁCE 

 

PROSINEC 

 

6. 12.               Dějepisná exkurze - Osvětim (9. ročník)  

8. 12.            Zachraňme strom, adoptujme zvíře – sběr papíru 

14. 12.             Bruslení - 2. stupeň (8. a 9. ročník) 

22. 12.          Vánoce; rozhlasová relace 

23. 12. – 2. 1.  Vánoční prázdniny 

  

prosinec: Mikulášská nadílka v ŠD      

Dějepisná olympiáda – školní kolo – 8. a 9. ročník 

Vzdělávací program - Den pro školu - odborníci do výuky 9. ročník 

                        Olympiáda z ČJ – školní kolo 

                        Vánoční zvyky a dílny v ŠD 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109 

 

ROČNÍ PLÁN PRÁCE 

 

 

LEDEN 

8. – 12. 1.         Základní lyžařský kurz - 6. a 7. ročník, Bílá 

10. 1.    Divadelní představení “Sněhurka”, Český Těšín, 3. a 4. ročník  

22. - 26. 1.       Výběrový lyžařský kurz – 8. a 9. ročník, Kubinská Hoľa (SK) 

23. 1.    Ekologie hýbe světem - EKO program Hájenka, 4. A 

24. 1.             Ukončení klasifikace za 1. pololetí školního roku 2023/2024 

24. 1.    Okresní kolo Matematické olympiády Z5 a Z9 

25. 1.             Pedagogická a klasifikační rada - 14.00 hodin 

26. 1.           Recitační soutěž 2. stupeň (školní kolo) 

26. 1.                Divadelní představení pro 1. stupeň - Cesta kolem světa  

31. 1.             Ukončení 1. pololetí a předání výpisů vysvědčení 

  

leden:             Dějepisná olympiáda – okresní kolo  

Zeměpisná olympiáda – školní kolo 

Projektový den s žáky SZdŠ v ŠD „První pomoc“ 

Maškarní karneval ŠD 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109 

 

ROČNÍ PLÁN PRÁCE 

 

 

ÚNOR 

  

2. 2.              Pololetní prázdniny 

8. 2.                 Školní kolo Biologické olympiády 

9. 2.            Zachraňme strom, adoptujme zvíře – sběr papíru 

10. 2. - 14. 2.  Školní kolo Chemické olympiády 

12. - 16. 2.       Jarní prázdniny 

16. 2. - 8. 3.  Pangea - M soutěž  

22. 2.            Den otevřených dveří 15.00 – 17.00 hodin 

21. 2.               Okresní kolo Zeměpisné olympiády 

28. 2.               Odevzdání přihlášek na SŠ do 1. 3. 

únor:               Konverzační soutěž v anglickém jazyce - okresní kolo 

Školní kolo Fyzikální olympiády 

                        Beseda s poslankyní  

                     Recitační soutěž 1. stupeň (školní kolo) 

                      Výtvarná soutěž městských školních družin 

Knihtiskaři a jejich knihy - Muzeum Beskyd, 4. A 

              

  

 

 

 

 



Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109 

 

ROČNÍ PLÁN PRÁCE 

 

 

BŘEZEN 

 

3.3. - 7. 3.  okresní kolo Chemické olympiády 

5. 3.                 Divadelní představení pro 1. stupeň - Maxipes Fík 

21. 3.            Den otevřených dveří 15.00 – 17.00   

22. 3.            Matematický klokan 

27. 3.            Den učitelů; rozhlasová relace 

27.3.                Koncert - Janáčkova filharmonie Ostrava, 2. stupeň 

28. 3.               Velikonoční prázdniny 

březen:        

Soutěž mladých zoologů v ZOO Ostrava – 2. stupeň 

 Okresní kolo Fyzikální olympiády - kat G 

            Veselé Velikonoce –  8. ročník (Muzeum Beskyd F-M) 

            Návštěva soudu - 9. ročník 

            Lidové zvyky a obyčeje v průběhu roku 8. ročník 

            Velikonoční výstava výrobků v ŠD 

 Pěvecká soutěž městských ŠD 

             

             

 

 

 

 



Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109 

 

ROČNÍ PLÁN PRÁCE 

 

DUBEN  

 2. 4.  Pojďte s námi do horského  

3. 4.                Okresní kolo Matematické olympiády Z6, Z7, Z8 

4. 4.                Divadelní představení pro 8. a 9. ročník - Divá Bára 

18. 4.              Pedagogická rada  - 14.00 hodin 

 Třídní schůzky  - 16.00 hodin 

12. 4.              Zachraňme strom, adoptujme zvíře – sběr papíru 

12. 4 a 15. 4. Přijímací zkoušky na čtyřleté obory SŠ 

15. 4.              Okresní kolo Biologické olympiády kategorie  C 

16. 4. a 17. 4.  Přijímací zkoušky na šestiletá a osmiletá gymnázia 

22. 4.               Muzikohrátky 1. stupeň 

22. 4.               Okresní kolo Biologické olympiády kategorie  D 

23.4.                Muzikohrátky 1. stupeň 

26. 4.            Den Země; ekologické aktivity 

29. 4. a 30. 4.  Přijímací zkouška v náhradním termínu (4leté i víceleté obory SŠ) 

 

                      

duben:        Dopravní soutěž mladých cyklistů 

Okresní kolo Fyzikální olympiády - kat E, F 

      Exkurze  Kopřivnice - technická revoluce, Kozlovice  8. ročník 

       Vzdělávací program - Den pro školu - odborníci do výuky 9. ročník 

       Řečnická soutěž – 2. stupeň 

 

 



Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109 

 

ROČNÍ PLÁN PRÁCE 

 

KVĚTEN 

  

3. 5.              Den vítězství; rozhlasová relace 

10. 5.               Den matek; rozhlasová relace   

  Po stopách obyvatel hukvaldské obory - EKO program Hubert -  2. A, 2. B 

 

květen:             Dějepisná exkurze pro 6. ročník Štramberk, Starý Jičín, Helfštýn, Šipka 

             Výběrová dějepisná exkurze pro 8. a 9. ročník – Bratislava 

             Společenskovědní vzdělávací program - ADRA - dobrovolnictví 9. ročník  

              Exkurze pro 9. ročník do Ostravy  - Geologický pavilon a vysoká pec 

                         Exkurze pro 7. ročník do Záchranné stanice v Bartošovicích 

             Přírodopisně-zeměpisná exkurze pro vybrané žáky 

  Chlebovická medová stopa - EKO program - 5. A, B 

                          

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Frýdek-Místek, Jiřího z Poděbrad 3109 

 

ROČNÍ PLÁN PRÁCE 

 

ČERVEN 

 

13. 6.              Schůzka s rodiči žáků budoucích tříd 1. ročníku 

14. 6.               Zachraňme strom, adoptujme zvíře – sběr papíru 

14. 6.               Divadelní představení pro 6. - 9. ročník - Rychlé šípy 

17. - 21.  6.      Starší žáci čtou mladším - čtení pro 1. - 4. ročník 

17. - 28. 6.     Třídní školní výlety 

19. 6.              Uzavření klasifikace za 2. pololetí školního roku 2023/2024 

20. 6.              Pedagogická a klasifikační rada  - 14.00  hodin 

25. 6.      Den zdraví pro 2. stupeň 

26. 6.              Pasování žáků 1. ročníku na čtenáře 

27. 6.  Den zdraví pro 1. stupeň 

30. 6.  Slavnostní ukončení školního roku, rozdání vysvědčení    

Vyřazení žáků 9. ročníku   

  

červen: Exkurze pro 6. ročník do Muzea včelařství v Chlebovicích 

 Atletická soutěž městských družin „Kdo dál, kdo rychleji“ 

 Filmové představení na Den dětí, 1. - 9. ročník  

                        Knihovnické lekce - celoročně pro žáky 1. a 2. stupně  

  Interaktivní výstava Beskydy - Muzeum Beskyd - 5. A, B 

Po stopách obyvatel hukvaldské obory - EKO program Hubert - 1. A, 1. B 

 

                                


